COMUNE DI SCAFA

Cap.65027 - Prov. Pescara

P.IVA 00208610683 - Cod. Fiscale 81000070680
Tel. 085/8541226 - Fax 085/8543155

UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONE N. 33/T DEL 20.03.2019

'N. 53/T Oggetto: Lavori di “DELOCALIZZAZIONE DELLE SCUOLE

Del 20.03.2019 DELL’INFANZIA IN VIA DELLA RINASCITA E CONTRADA
DECONTRA AL PIANO TERRA DELLA SCULA ELEMENTARE"

CUP: D42H19000020002 CIG: 7817469B7D - Aggiudicazione
all’operatore C.A. GROUP SRL.

L’anno duemiladiciannove, il giorno venti, del mese di marzo nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto 11 Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2019 con 1l quale ha nominato se stesso Responsabile del
Servizio Tecnico fino al 31.01.2020:

Visto che 1 dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a sottoscrivere gli
atti d’impegno cosi come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilita ¢ art. 107 del

T.U.E.L. di cui al d.lgs. 267/2000:

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 28.03.2018, esecutiva, con la quale sono
stati individuati 1 relativi obiettivi gestionali da conseguire ed ¢ stata disposta 1’assegnazione delle
risorse a1 dirigenti/responsabili dei servizi;

Considerato che 1l bilancio di previsione per 1’esercizio finanziario 2018 ¢ stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.03.2018, esecutiva;

Dato atto che ci1 s1 trova in esercizio provvisorio sino alla esecutivita del bilancio 2019 in corso di
predisposizione;

Premesso che:

- con nota dell’USRC del 28.10.2014 con la quale, a seguito di richiesta del Comune relativa alla
delocalizzazione della scuola dell’infanzia al piano terra della scuola elementare, ¢ stato
rimodulato i1l quadro delle somme assegnate al Comune per la delocalizzazione come di
seguito:

e € 50.000,00 destinate alla scuola dell’infanzia di via della Rinascita;
e € 40.000,00 destinate alla scuola dell’infanzia di ¢.da Decontra;

e € 57.000,00 destinate alla scuola elementare c.so [° Maggio;
per un totale complessivo di € 147.000,00;
- con propria delibera n. 87 del 10.11.2014 avente ad oggetto: “Delocalizzazione scuole materne.
Rimodulazione delle somme assegnate” si &€ provveduto alla rimodulazione del finanziamento
di € 1.190.000,00 concesso dalla Regione Abruzzo con Decreto del Commissario Delegato per
la Ricostruzione n. 128 del 12.06.2012 per la messa in sicurezza degli edifici scolastici del



Comune di Scafa assegnando alla delocalizzazione delle scuole d’infanzia di via della Rinascita
e di c.da Decontra la somma di € 147.000.00;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 168/T del 9.12.2015 ¢ stato
affidato I’incarico professionale per la progettazione preliminare - definitiva ed esecutiva -
Direzione de1 Lavori e Contabilita - Coordinamento della Sicurezza di “Delocalizzazione delle
scuole dell’infanzia di via della Rinascita e c.da Decontra al piano terra della scuola
elementare”, all’ing. Cristian Livorni iscritto all’Albo degli Ingegneri di Pescara al n. 1829 per
I’tmporto di € 18.284,38 comprensivo di contributo Cassa Ingg. ed in esenzione di IVA;

- con deliberazione di G.C. n. 96 del 21.12.2015 ¢ stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
de1 lavor1 d1 Delocalizzazione delle scuole dell’infanzia di via della Rinascita e c.da Decontra
al piano terra della scuola elementare”, redatto dal tecnico incaricato ing. Cristian Livorni per
I’1tmporto complessivo di € 216.707,27;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 47/T del 16.03.2016 ¢ stato
determinato di provvedere con successivo atto all’aggiornamento del programma triennale
2016-2018 ed i1l programma annuale 2016 modificando I’importo della presente opera da €
216.707,00 ad € 221.011,17 e assicurando la copertura finanziaria della somma di € 74.011,17
eccedente il contributo regionale di € 147.000,00 con fondi del proprio bilancio;

- 1l C.ILP.E. nel Piano Annuale 2018 degli interventi di ricostruzione degli “Edifici scolastici”

della citta di L’ Aquila e delle aree colpite dal sisma del 06/04/2009, pubblicato sulla G.U. n.
125 del 31.05.2018, ha assegnato al Comune di Scafa per il fabbisogno anno 2018 I’'importo di

€ 74.011,17, finanziando I’interamente I’opera per € 221.011,17.
Richiamata la propria Determina a contrarre n. 36/T del 01.03.2019;

Dato atto che a seguito di affidamento diretto dei lavori, ai sensi del comma 912 della legge
145/2018 previa consultazione di tre operatori economici, utilizzando quale metodo di
aggiudicazione quello del criterio del minor prezzo, 1 lavori sono stati aggiudicati all’operatore
economico C.A. GROUP SRL con sede a Torre d¢ Passeri (Pe) in via I vico D1 Via Fara n. 1, per

I’importo complessivo di € 146268,04 di cui € 144'614,01 per lavori a seguito del ribasso d’asta del
3,10 % ed € 1'654,03 per costi d1 sicurezza non soggetti a ribasso;

Acquisita la regolarita contributiva della ditta incaricata, richiesta d’ufficio con scadenza validita
fino al 16.07.2019 (Prot. Inail 15618292);

Ritenuto dover dichiarare, ai sensi del comma 912 della legge 145/2018, [’aggiudicazione
definitiva in favore del predetto operatore economico;

Considerato che:

e |’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi
dell’art. 32, comma 7 del D.Lgvo n. 50/2016;

e divenuta efficace 1’aggiudicazione definitiva, e fatto salvo I’esercizio dei poteri di autotutela nei
casi consentiti dalle vigenti norme, si provvedera alla stipulazione del contratto d’appalto;

Visto 1l D.Lgvo n. 50/2016 e ss.mm.11.;
DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante della presente determina, anche se non materialmente
ritrascritte;

2) di aggiudicare definitivamente, ai sensi del comma 912 della legge 145/2018, all’operatore
economico C.A. GROUP SRL C.F.: 02239460682 con sede a Torre dé Passeri (Pe) in via I Vico
Di Via Fara n. 1, i lavori di “Delocalizzazione delle scuole dell’infanzia in via della Rinascita e
contrada Decontra al piano terra della scuola elementare” per I’'importo complessivo di €
146'268.04 di cui € 144'614,01 per lavori a seguito del ribasso d’asta del 3,10% ed € 1'654,03

per costi di sicurezza non soggetti a ribasso;



3) di dare atto che:

v’ ’aggiudicazione definitiva € condizionata alla verifica del possesso dei requisiti previsti
nella lettera di invito e dichiarati con autocertificazione dalla ditta definitivamente
aggoiudicataria;

v’ che il codice CUP ¢ il seguente: D42H19000020002;

v che il CIG ¢ il seguente: 7817469B7D;

1) di imputare la somma di € 146.268,04 sul cap. di spesa n. 2384 art. 1 missione 04 programma
01 Titolo 2 per “Scuola materna capoluogo risanamento danni sisma apr. 2009 - contributo

Regione Abruzzo - comm.rio terremoto 2009” residui passivi anno 2016 del bilancio corrente
anno in corso di predisposizione.

Letto e sottoscritto:

I1 Responsabile d}f\i’—r&;/dimento

Geom. Paolo Manténui

!J' l
/
.r";.
/

i'f. .

™ err—

U.T. - T.8S.



La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

———— T T ML e ] R e E L L ey - rm—_

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara

pubblicata all’albo pretorio on-line (ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L.n. 69 del 18.06.2009 e
s.m.1), per 15 giorni consecutivi.

A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il Responsabile del Procedimento & il

Geom. Mantenuto Paolo al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
085/8541226.

Scafa £ 1.0 3 2049

Il Responsabile del Servizio Tecnico

Matirizio Giancola

ﬂ—---_----ﬁ------------ﬂﬂ--_--------ﬂﬂ-_«-----_---ﬁ----_---H-—----Hn----ﬂ---hﬂ--_-----ﬂ----l-_--ﬂ-l—--_----_ﬂ---“----ﬂﬂ--ﬂ---ﬂ--

N. /96  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, € stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente (a1 sensi dell’ art. 32, comma
I, della L.n.69 del 18.06.2009 e s.m.i), per quindici giorni consecutivi dal ~al

e T e ey

Scafa, li

e i e —— e ————e—

IL MESSO COMUNALE




